El producido del impuesto de esta ley, se destinará:
a) El VEINTE POR CIENTO (20 %) al Sistema Unico de Seguridad Social, para ser
destinado a la atención de las Obligaciones Previsionales Nacionales.
b) El DIEZ POR CIENTO (10 %) hasta un monto de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA
MILLONES ($ 650.000.000) anuales convertibles según Ley N. 23.928, a la Provincia de
Buenos Aires, proporcionados mensualmente, el que será incorporado a su coparticipación,
con destino específico a obras de carácter social, y exceptuados de lo establecido en el
inciso g) del artículo 9 de la Ley N.

[...]

las jurisdicciones provinciales, excluida la Provincia de Buenos Aires, recibirán durante
1996 una transferencia del Gobierno Nacional de PESOS SEIS MILLONES ($ 6.000. 000)
mensuales. Durante 1997 esa transferencia del Gobierno Nacional se elevará a PESOS
DIECIOCHO MILLONES ($ 18.000.000) mensuales, de los cuales PESOS DOCE
MILLONES ($ 12.000.000) se detraerán del inciso a) del artículo 3 de la Ley N 23.548 y los
PESOS SEIS MILLONES ($ 6.000.000) restantes del inciso c) del presente artículo. Dichos
importes se distribuirán en forma mensual en función de los porcentajes establecidos en los
artículos 3 y 4 de la Ley N.

[...]

De acuerdo con lo previsto en el artículo 5 de la Ley N. 24.699, desde el 1 de octubre de
1996 y hasta el 31 de diciembre de 1998, ambas fechas inclusive, el destino del producido
del impuesto a las ganancias, establecido en este artículo, se hará efectivo con la previa
detracción de la suma de PESOS QUINIENTOS OCHENTA MILLONES ($ 580.000.000)
anuales, cuyo destino será el siguiente:
a) La suma de PESOS CIENTO VEINTE MILLONES ($ 120.000.000) anuales para el
Sistema Integrado de Jubilaciones y Pensiones.
b) La suma de PESOS VEINTE MILLONES ($ 20.000.000) anuales para refuerzo de la
Cuenta Especial 550 "Fondo de Aportes del Tesoro Nacional a las Provincias".
c) La suma de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES ($ 440.000.000)
anuales al conjunto de las provincias y para distribuir entre ellas según las proporciones
establecidas en los artículos 3, inciso c), y 4 de la Ley N 23.548, incluyendo a la Provincia
de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur conforme a las disposiciones